Nella sua lettera del 4 dicembre del 1541 il dalmata fa sapere al Nádasdy: «Mithridatum ex Constantinopoli quod magno labore aquisivi una cum fundo et ipsa pixide relinquam apud Farkas János» — il Mitridate doveva essere perciò una statua antica. Il 26 marzo 1547 informa il nobile da Venezia che «Paulus Jovius recens edidit librum de imaginibus clarorum virorum inter quos et nomen tuum breviter perstrinxit, quod ut perscriptum est, ad te merum afferam, si librum ipsum ferre non puto»⁶¹.

Sul rapporto tra i due, però, e sul mondo interiore del dalmata, oramai alle soglie della vecchiaia, ci illumina forse nella maniera più bella la lettera seguente dell'Andreis, redatta a Sárvár il 12 luglio 1554 e indirizzata anche questa volta a Nádasdy, il quale si trovava — a quanto si desume dal testo — probabilmente nel centro da dove amministrava i suoi domini, a Léka. Che sia dunque questa la lettera che chiude il mio lavoro — benché sia più bella dell'Io dell'autore.

«Nescio cur istic malis esse in loco plane deserto, et silvis immanibus undique circumsepto, quod in tua arce Sarwar omnibus commoditatibus et prospectu iucundissimo atque longissimo abundante. Nunquam dixerim Leucam salubrem esse in tanta multitudine habitaculis tam angustis. Velis-nolis necesse est malum odorem contrahi ex multitudine ferculorum et variarum rerum mixtione. Deinde nulla quidem a prandio et a cena commoda exspaciatio extra arcem, ubique clivis permolestis sese opponentibus. Quin igitur advolas cum optima uxore in regnum tui Pernesith, ubi semper mollia aura spirat, ubi tot tam varia sunt odoramenta ut langentem animum recreare possint. Hic florum vis magna, hic plante conspectu perjucunde, hic pregnantes arbores electis et variis fructibus, iam peponibus adest maturitas. Aque in perpetuo fluxu, aer salubris, amplitudo regni amenissima. Credo in hoc horto concedisse Venerem et Gratias. Velim ignoscat mihi tuus medicus alioquin vir doctissimus, si hac sola in re ab ipso dissentio, aliis in rebus eius opinioni, ut par est, non refrigabor...».

(Traduzione di Melinda Mihály)

⁶¹ A.N. Nádasdy-missiles, Vienna, 4 dicembre 1541; *ibidem*, Venezia, 26 marzo 1547.